İlk dönem Müslümanlar vakf ve ibtidâ ilmini sözlü olarak talim etmiştir. Alanla ilgili telif ise hicri ikinci asırdan itibaren başlamış, günümüze dek devam etmiştir. Bu alanda şöhret olanlardan biri de Sirâcuddîn Ebû Abdillâh (Ebû Tâhir) Muhammed b. Tayfûr el-Gaznevî es-Secâvendî (560/1165)dir. Secâvendî öncesinde ve sonrasında konuyla ilgili pek çok eser telif edilmiş olmasına rağmen, İslâm ülkelerindeki mushafların birçoğunda genelde Secâvendî'nin oluşturduğu ıstılahlar ve kullandığı semboller kullanılmış olmasına rağmen vakf yerlerinin belirlenmesinde özellikle (ﻻ) alâmeti konulan yerlerin çoğunda Secâvendî'ye muhalefet edilmiştir.

Nitekim kıraat âlimleri, Ümmü Seleme (ra.)’ın; “Peygamber (as.), kıraatini âyet âyet keserdi...”¹³ rivâyetini farklı yorumlamışlardır.

Bazı kıraat âlimleri söz konusu rivâyete dayanarak, sonrasında gelen âyet ile anlam ya da lafız ilişkisi bulunsun ya da bulunmasın, her âyetin sonunda vakf etmenin sünnet olduğunu savunmuşlardır. Ebû Amr el-Basrî, (154/771) İbnu’l-Enbârî, (328/939) Nahhas, (338/950) Dâni, (444/1052) Beyhakî (458/1403), İbnu’l-Kayyim el-Cevziye, (751/1350) Zerkeşî, (794/1392) İbnu’l-Cezerî (833/1429) ve daha birçok âlim bu görüştedir.¹⁴ Ebû Amr el-Basrî, her âyetin sonunda vakf ederek Kur’an’ı tilâvet eder ve şöyle derdi: “Sonrasında gelen âyet ile anlam ve lafız

¹⁰ İbnu’l-Cezerî, *en-Neşr fi’l-Kırâati’l-Aşer*, (tahkik) Ali Muhammed ed-Dib’a’, Dâru’l-Fikr, ts. I, 225.

Allah’a karşı gelmekten sakınanlar için hidâyet kaynağıdır.*¹⁷ âyetinden sonra gelen “ وَيَقِيْمُوْنَ الصَّلٰوةَ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُوْنَ ” *Onlar gaybe inanırlar, namazı dosdoğru kılarlar, kendilerine rızık olarak verdiğimizden de Allah yolunda harcarlar.*¹⁸ âyeti ile anlam ve lafız ilişkisi bulunmasına rağmen âyet sonu olduğundan pek çok kıraat imamı vakf etmiştir.¹⁹

Sehâvî, (902/1496) âyetlerin sonunda vakfın sünnet olduğu görüşünde olmakla birlikte, sonrasında gelen âyet ile güçlü anlam ve lafız ilişkisi bulunan yerlerde vakfın *hasen* olmayacağını söylemiş ve şu örneği vermiştir: “ فَوَيْلٌ لِّلْمُصَلِّيْنَ ” *Yazıklar olsun o namaz kılanlara!*²⁰ âyetinin sonunda vakf *hasen* olmaz.

Muhammed, *Cemâlu’l-Kurrâ ve Kemâlu’l-İkrâ*, (tahkik) Dr. Ali Huseyn el-Bevvâb, Mektebetu’t-Turâs, 1408/h. II, 553.

²⁰ Mâûn, 107/4.

بَلْ نَحْنُ قَوْمٌ مَسْحُورُونَ “Gözlerimiz döndürüldü, biz herhâlde büyülenmiş bir toplumuz” derlerdi.” âyeti okunmadan mana anlaşılammaktadır.”²¹

Şa’bî, (104/723), âyetlerin sonunda vakfın sünnet olduğu görüşünde olmasına rağmen bunun mutlak şekilde sünnet olmadığını söylemiş ve şu örneği vermiştir; “*Yer üzerinde bulunan her canlı yok olacaktır.*” âyetini tilâvet ettiğinde, sonrasında gelen *وَيَبْقَى وَجْهُ رَبِّكَ ذُو الْجَلَالِ وَالْإِكْرَامِ* “Ancak azamet ve ikram sahibi Rabbinin zâtı bâki kalacaktır.”²² âyetini okumadan “durma!”²³